МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«28» июня 2023 г.                                                                                           № 126

город Белореченск

Об организации приёма учащихся в МБУ ДО СШ 1

на обучение в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (с

изменениями и дополнениями) «Об образовании в Российской Федерации»,

Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 27 января 2023 г.

№ 57 «Об утверждении Порядка приема на обучение по дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки», Приказом

министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 г. № 629

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

приказом управления образованием администрации МО Белореченский

район от 21.05.2021 №575/1 «О внедрении персонифицированного

финансирования в организациях дополнительного образования», уставом

МБУ ДО СШ 1 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о порядке приёма на обучение в

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

спортивная школа №1 города Белореченска муниципального образования

Белореченский район в 2023-2024 учебном году (далее - Положение).

2. Организовать приём учащихся на обучение по дополнительным

общеобразовательным программам в области физической культуры и

спорта в 2023-2024 учебном году в полном соответствии с Положением.

3. Утвердить состав приёмной комиссии:

председатель приёмной комиссии – Комаров Н.Ю., директор МБУ ДО

СШ 1;

заместитель председателя приёмной комиссии – Лушнова Н.В.,

заместитель директора по учебно-спортивной работе;

члены приемной комиссии:

- секретарь комиссии – Кривошеева О.Ф., инструктор-методист;

2

- Латоша Т.С., инструктор-методист;

- Овчинникова Л.М., инструктор-методист

- Караибрагимов Я.А., тренер-преподаватель по вольной борьбе;

- Синько И.В., тренер-преподаватель по баскетболу;

- Мосейчук Л.В., тренер-преподаватель по волейболу.

4. Утвердить состав апелляционной комиссии:

-председатель апелляционной комиссии – Лобода Э.Е., заместитель

директора по спортивно-массовой работе;

Члены апелляционной комиссии:

- Володина Е.В., инструктор-методист;

- Жданов В.В., тренер-преподаватель.

5. Приёмной комиссии обеспечить функционирование телефонной

линии и раздела на официальном сайте для ответов на обращение, связанных

с приёмом.

6. Утвердить графики работы приёмной и апелляционной комиссии:

6.1. График работы приёмной комиссии

Период (дата)

работы

Время работы Выходные

дни

Содержание работы

10.07 – 31.08 2023

01.09 - 30.09. 2023

(в случае проведения

дополнительного

набора)

8.00-16.00 суббота,

воскресенье

Приём документов

24,25,28,29,30,31

августа 2023 года

10.00.0-16.00  Проведение

индивидуального

отбора

31.08.2023   Проведение

повторного

индивидуального

отбора

6.2. График работы апелляционной комиссии

Дата работы Время работы Содержание работы

29,30,31 августа

2023 года

10.00-16.00 Приём апелляций

31.08. 2023 10.00-.16.00 Рассмотрение

апелляций

7. Утвердить регламент работы приёмной комиссии

№

п/п

Мероприятия Дата проведения Ответственный

1 Организационное

заседание
28.06.2023 Комаров Н.Ю.

3

2 Подготовка графика проведения

и материалов для

индивидуального отбора

до 18.08.2023
инструкторы-

методисты

3 Проведение

индивидуального отбора

24,25,28,29,30,31

августа 2023 года

Члены приемной

комиссии

4 Оформление протоколов

индивидуального отбора

24,25,28,29,30,31

августа 2023 года

Члены приемной

комиссии

5 Оформление результатов

тестирования

24,25,28,29,30,31

августа 2023 года
Овчинникова Л.М.

6 Рассмотрение апелляций
31.08.2023

Апелляционная

комиссия

7 Проведение повторного

индивидуального отбора по

итогам апелляций

31.08.2023
Члены приемной

комиссии

8 Зачисление учащихся и

комплектование групп
31.08.2023 Овчинникова Л.М.

9 Объявление о проведении

дополнительного набора (при

необходимости)

31.08.2023 Лушнова Н.В.

10 Размещение материалов по

приему на сайте МБУ ДО СШ 1.
Постоянно Лушнова Н.В.

8. Возложить ответственность за приём документов, их проверку на

соответствие требованиям Порядка на Овчинникову Л.М.- инструктора-

методиста.

9. Возложить ответственность за своевременное оформление

протоколов приёмной комиссии на Кривошееву О.Ф. – инструктора-

методиста, секретаря приёмной комиссии.

10. Организовать регулярное размещение информации по проведению

приёма учащихся на сайте МБУ ДО СШ 1. Ответственный: Лушнова Н.В. –

заместитель директора по УСР.

11. Приёмной комиссии обеспечить функционирование телефонной

линии (3-37-48), а также раздела сайта МБУ ДО СШ 1 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для оперативных ответов на

обращения, связанные с приёмом поступающих.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО СШ 1                                              Н.Ю. Комаров

4

Приложение к приказу

 от 28.06.2023 №126

График

проведения индивидуального отбора для зачисления

в МБУ ДО СШ 1 в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Мероприятия Дата и время

проведения

Ответственный

1 Проведение индивидуального отбора поступающих на обучение по

дополнительным образовательным программам

спортивной подготовки (этап начальной подготовки)

1.1 по баскетболу 24,25,28,29,30,31 августа

2023 года с 9-00 до 12-00
Синько И.В.

1.2. по волейболу 24,25,28,29,30,31 августа

2023 года с 9-00 до 12-00
Мосейчук Л.В.

1.3. по вольной борьбе 24,25,28,29,30,31 августа

2023 года с 9-00 до 12-00
Караибрагимов Я.А.

2 Проведение индивидуального отбора поступающих на обучение по

дополнительным образовательным программам

спортивной подготовки (учебно-тренировочный этап)

2.1 - по баскетболу 24,25,28,29,30,31 августа

2023 года с 12-00 до 16-00

Синько И.В.

2.2 - по волейболу 24,25,28,29,30,31 августа

2023 года с 12-00 до 16-00

Мосейчук Л.В.

2.3 - по вольной борьбе 24,25,28,29,30,31 августа

2023 года с 12-00 до 16-00

Караибрагимов Я.А.

3 Проведение

повторного

индивидуального

отбора по итогам

апелляций

31.08.2023

10.00
Приёмная комиссия

Директор МБУ ДО СШ 1                                              Н.Ю. Комаров

		2023-06-30T13:33:23+0300
	Комаров Н. Ю.
	Я являюсь автором этого документа